
47-letniego zmarzniętego mężczy-
znę znaleziono we wtorek po połu-
dniu na brzegu parku leśnego, opo-
dal karwińskiej polikliniki. Według 
ustaleń policji, chodziło o bezdom-
nego, który zwykle korzystał z miej-
scowej noclegowni dla bezdomnych. 
W nocy z poniedziałku na wtorek  
postanowił jednak przespać się na 
dworze. Ta nieprzemyślana decyzja 
kosztowała go życie. W skali woje-
wództwa to już druga ofi ara mroźnej 
pogody w przeciągu ostatniego ty-
godnia. Pierwszą był 26-letni młody 
mężczyzna w Opawskiem, którego 
zmarznięte ciało znaleziono w ub. 
sobotę.

Jak się okazuje, na razie mróz 
mniej dokucza w górach niż w aglo-
meracjach miejskich. – Inwersja po-
woduje, że w górach jest nieco cie-
plej niż w dolinach. W tych dniach 
termometry wskazują w Beskidach 
około minus dziesięciu stopni i jak 
dotąd nie odnotowaliśmy żadnych 
poważniejszych wypadków spowo-
dowanych mrozem – relacjonuje Ra-
dim Pavlica, naczelnik beskidzkiego 
Górskiego Pogotowia Ratunkowego. 
Niemniej, jak dodaje, mrozu nie na-
leży bagatelizować. Ubranie dobrej 
jakości, odpowiednia ilość przyjmo-
wanych płynów oraz ruch – o tych 
trzech rzeczach powinniśmy pa-
miętać, wybierając się w góry pieszo 
lub na nartach. – Szczególnie należy 
chronić te części ciała, które są naj-
bardziej podatne na odmrożenia, 
czyli policzki, nos, uszy oraz palce 
rąk i stóp – podkreśla naczelnik po-
gotowia.

Chociaż mróz nierozerwalnie 
kojarzy się z prawdziwą zimą i cie-
szy zwłaszcza łyżwiarzy, którzy 
przed publicznym lodowiskiem dają 
pierwszeństwo naturalnym tafl om 
lodowym na zbiornikach wodnych 

pod chmurką, potrafi  też pokrzyżo-
wać typowo zimowe plany. Ujemne 
temperatury sprawiły, że szkoły i 
przedszkola na Zaolziu rezygnują z 
kuligów. – Z powodu zbyt silnych 
mrozów odwołaliśmy zaplanowany 
na jutro kulig. Nie chcieliśmy nara-
żać nasze przedszkolaki na ryzyko 
przeziębień i to akurat tuż przed 
feriami – wyjaśnia dyrektor polskiej 
szkoły i przedszkola w Suchej Gór-

nej, Bohdan Prymus.
Nie tylko zresztą z kuligów, ale 

nawet ze zwykłych spacerów rezy-
gnują w tych dniach wychowaw-
czynie przedszkoli. – Dzisiaj nie 
wychodziłyśmy z dziećmi na spacer, 
ale nie tyle z powodu mrozu, ile ze 
względu na smog. Kiedy limity za-
nieczyszczeń są w  Trzyńcu mocno 
przekroczone lub kiedy temperatura 
spada poniżej dziesięciu stopni, wte-

dy raczej zostajemy w przedszkolu 
– mówi Renata Baron z przedszkola 
w Boconowicach. Wczoraj rano w tej 
podgórskiej miejscowości termome-
try wskazywały minus osiemnaście 
stopni Celsjusza.

Również dyrektor karwińskiej 
polskiej podstawówki oraz przed-
szkola, Tomasz Śmiłowski, wła-
śnie ze względu na smog odradza 
wychowawczyniom przedszkola 
wychodzenie na dwór ze swoimi 
podopiecznymi. – Dawniej istniało 
rozporządzenie, które regulowało 
pobyt dzieci na dworze w warunkach 
silnych mrozów. Dotyczyło ono na 
przykład kursów narciarskich. Teraz 
czegoś takiego nie ma. Dyrektor lub 
kierownik kursu sam decyduje, ile 
czasu spędzi młodzież na stoku w 
danych warunkach pogodowych – 
stwierdza Śmiłowski.

Wychodzić czy nie wychodzić w 
trzaskające mrozy? Jak dowiadujemy 
się w ostrawskim sanepidzie, tego 
typu decyzje leżą w kompetencjach 
dyrektorów poszczególnych placó-
wek szkolnych. – Nie ma żadnego 
rozporządzenia w sprawie mrozu. 
Natomiast jeśli chodzi o smog, to 
dajemy dyrektorom wskazówki, 
żeby na bieżąco śledzili stan zanie-
czyszczenia powietrza na stronach 
Czeskiego Instytutu Hydromete-
orologicznego – informuje Vítěz-
slava Benešová z ostrawskiej Wo-
jewódzkiej Stacji Higieny, która na 
swoim portalu zamieściła apel do 
mieszkańców regionu w sprawie 
ograniczenia emisji szkodliwych 
substancji. Osoby starsze i dzieci 
przestrzega natomiast przed dłuż-
szym pobytem na dworze.

Według najnowszych prognoz, 
kilkunastostopniowy mróz ma 
utrzymać się najwyżej do środy.  

BEATA SCHÖNWALD

Prezydent Rzeczypospolitej Pol-
skiej Bronisław Komorowski chętnie 
swój wolny czas spędza na stoku, a 
szczególnie przypadł mu do gustu 
istebniański ośrodek Zagroń. Tej 
zimy jeździł tu już dwukrotnie. Na 
istebniańskim Zagroniu prezydent 
Komorowski jeździł na nartach też 
w ubiegłym sezonie. Jak mówi Aneta 
Legierska, szefowa promocji gmi-
ny Istebna, to znaczy, że znalazł tu 

wszystko to, czego oczekiwał. Pre-
zydent na istebniańskim stoku w 
tym sezonie gościł 22 i 29 stycznia. 
Pierwsza wizyta trwała do późnego 
wieczora, prezydent długo korzystał 
ze stoku. W ubiegłą niedzielę na nar-
ty zabrał całą rodzinę.

– Prezydent bardzo dobrze jeździ 
na nartach, spędził tu bardzo miłe, 
rodzinne popołudnie. Musiało mu 
się podobać, bo już zapowiedział, że 

jeszcze tej zimy wróci – dodaje Ja-
nusz Waszut z ośrodka.

Do Zagronia Prezydent ma właści-
wie rzut beretem ze swojej rezydencji 
na Zadnim Groniu. Ponadto może 
być prawie anonimowy. – Kiedy pre-
zydent zjeżdżał, ubrany w kurtkę, 
kask, gogle, rzadko kto go rozpozna-
wał. Dopiero kiedy przyszedł się roz-
grzać herbatą do ośrodka, kilka osób 
poprosiło go o autograf czy wspólną 

fotografi ę, do której chętnie pozował. 
Jesteśmy zaszczyceni, że odwiedza 
nas taki gość – dodaje Waszut. Prezy-
dent zjeżdża na stoku ze wszystkimi 
narciarzami. Nikt nie rezerwuje dla 
niego specjalnego miejsca. Narciarze 
mogą go spotkać w kolejce do wycią-
gu, bo mimo swoich przywilejów na 
stoku nie chce się różnić od pozosta-
łych użytkowników wyciągu.  
 (www.ox.pl, kor)
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NA GÓRZE ISKRZY
Spore zamieszanie na linii premier-
minister spraw zagranicznych oraz 
minister spraw zagranicznych-pre-
zydent wprowadziło nieprzystą-
pienie Republiki Czeskiej do paktu 
fi skalnego Unii Europejskiej. W ten 
sposób Czechy, wraz z Wielką Bry-
tanią, stały się jedynymi członkami 
wspólnoty odrzucającymi najnowsze 
rozwiązania, mające, zdaniem ich 
twórców, uchronić Europę przed ko-
lejnymi powtórkami z kryzysu.

Premier RC Petr Nečas w rozmo-
wie z dziennikarzami przyznał dosyć 
„alibistycznie”, że głównym powo-
dem nieprzystąpienia do paktu był 
sprzeciw prezydenta Václava Klausa, 
który zapowiedział już wcześniej, iż 
nie złoży podpisu pod ratyfi kacją 
umowy. – Trochę mnie to zaskoczy-
ło – przyznał Klaus w rozmowie z 
dziennikiem „Právo”. – Wierzę jed-
nak, iż pan premier nawet bez mojej 
pomocy zdaje sobie sprawę z tego, że 
kolejny radykalny krok integracyjny 
– od unii monetarnej do fi skalnej – 
jest tragicznym błędem – stwierdził 
prezydent RC.

Poważnie iskrzy w stosunkach po-
między premierem Nečasem a mini-
strem spraw zagranicznych, Karlem 
Schwarzenbergiem – zwolennikiem 
przystąpienia RC do paktu – któ-
ry stwierdził, iż rozważa odejście z 
rządu. Schwarzenberg wyjaśniał, iż 
premier nie skonsultował z nim od-
mownej decyzji. – Ta odmowa jest 
szkodliwa dla naszego kraju. Prze-
cież mogliśmy podpisać umowę w 
marcu, kilka miesięcy popracować 
nad nią w parlamencie, a w przy-
szłym roku przedłożylibyśmy ją no-
wemu prezydentowi – tymi słowami 
minister zareagował na koronny ar-
gument premiera.

– Na szkodę naszego kraju działa 
nie premier, a minister Schwarzen-
berg. Ten pakt wychodzi z założenia, 
iż ludzie są niemądrzy, że tylko w 
Brukseli znajdują się osoby rozumne. 
To oczywiście nieprawda – zareago-
wał na słowa szefa MSZ prezydent 
Václav Klaus.  (wib)

Mróz i smog w ataku
ZJAWISKO: Po łagodnym początku zimy mamy kolejny ekstrem. Siarczysty mróz od kilku dni daje się we znaki również miesz-
kańcom Zaolzia. Od wtorku ma na swoim koncie pierwszą ofi arę.

Prezydent też stoi w kolejce

Zima trzyma... 
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DOTACJE  
WYCZERPANE 

OSTRAWA (dc) – Wczoraj Urząd 
Wojewódzki zaczął przyjmować 
wnioski o dotację na nowoczesne, 
ekologiczne kotły spalające węgiel 
(ewent. węgiel i biomasę), z syste-
mem automatycznego podawania pa-
liwa. Już w pierwszym dniu wpłynęło 
562 wniosków, wobec czego już o 
godz. 10.30 urzędnicy przestali przyj-
mować kolejne. – Wszystkie wnioski, 
które wpłyną po tym terminie, będą 
automatycznie wyeliminowane – 
poinformowała rzeczniczka UW, 
Šárka Vlčková. Wspólny program 
dotacyjny Ministerstwa Środowiska 
Naturalnego i województwa moraw-
sko-śląskiego przewiduje na wsparcie 
zakupu kotłów bardziej przyjaznych 
dla środowiska 20 mln koron.

* * *

POMAGAJĄ 
BEZDOMNYM
CIESZYN (kor) – W ciągu kilku 
ostatnich dni Straż Miejska w Cie-
szynie doprowadziła cztery osoby 
do Centrum Edukacji Socjalnej na 
ul. Błogocką. Osoby te na skutek 
bardzo niskiej temperatury znalazły 
się w sytuacji zagrażającej ich życiu 
i zdrowiu. – Dwie z nich zostały 
znalezione w niezamieszkałych, 
nieogrzewanych pomieszczeniach, 
w innym przypadku był to tzw. dziki 
lokator, który próbował przenoco-
wać w piwnicy jednego z budyn-
ków. Osoba ta sama zgłosiła się do 
strażników prosząc o pomoc – mówi 
Janusz Sikora, zastępca komen-
danta SM.  W ostatnich dniach nie 
brakowało także tych, którzy pod 
wpływem alkoholu leżeli w miej-
scach publicznych, albo znajdowali 
się w sytuacji zagrażającej ich życiu i 
zdrowiu. Osoby takie doprowadzo-
no do miejsca zamieszkania lub do 
Ośrodka Przeciwdziałania Proble-
mom Alkoholowym.

REGION

Radni Karwiny uchwalili we wtorek 
spis 87 miejsc – restauracji, barów i 
salonów gry, gdzie urządzenia te na-
dal będą mogły być eksploatowane. 
Swoją działalność będą mogły kon-
tynuować fi rmy, które przystały na 
warunki miasta, określone w przyję-
tym w lecie ub. roku memorandum.

– Zobowiązaliśmy właścicieli 
salonów gry do wyraźnego ograni-
czenia reklam na zewnątrz salonów 
oraz podjęcia dalszych kroków, któ-
rych celem jest, by salony i bary nie 
rzucały się tak bardzo w oczy. W 
salonach muszą być zainstalowane 
systemy monitorujące, personel w 
żadnym wypadku nie może wpusz-
czać do środka osób nieletnich. 
Na każdym urządzeniu musi być 
ostrzeżenie i każdy automat musi 

znajdować się w miejscu widocznym 
dla personelu – powiedział wicepre-
zydent Karwiny, Petr Bičej. Dodał, 
że przestrzeganie warunków jest 
sprawdzane. W przypadkach, gdy 
stwierdzono, że pieniądze do auto-
matów wrzucały osoby zależne od 
zasiłków pomocy społecznej, miasto 
zaczęło im je wypłacać w formie bo-
nów żywnościowych. 

Nowe rozporządzenie miasta nie 
przyniesie żadnej rewolucji. Rzecz-
niczka magistratu, Šárka Swiderová, 
nie chce zdradzać, ilu przedsiębior-
ców będzie musiało wskutek ograni-
czeń zwinąć interes. Na pytanie na-
szej gazety odpowiedziała, że chodzi 
o „nieznaczny ubytek” – pojedyncze 
przypadki, gdy właściciele salonów 
nie przestrzegali warunków ustalo-

nych przez miasto. – Rozwiązanie 
polegające na całkowitym zakazie 
automatów uważamy za populizm. 
Obawiamy się, że gdyby automaty 
zostały zakazane, ludzie będą gra-
li nielegalnie – dodała Swiderová. 
Miasto czerpie z hazardu niemałe 
korzyści – do budżetu miejskiego 
trafi a rocznie dochód w wysokości 
22 mln koron. Pieniądze te przezna-
czane są m.in. na kulturę, sport oraz 
drobne inwestycje. 

Nowe rozporządzenie zacznie 
obowiązywać 15 lutego. W tej chwili 
na terenie Karwiny eksploatowa-
nych jest przeszło tysiąc urządzeń 
do gry – 350 automatów i 730 wi-
deoloterii. Na te ostatnie wydaje 
licencje Ministerstwo Finansów. 
Władze miasta będą się domaga-

ły, by ministerstwo cofnęło licencje 
właścicielom wideoloterii, którzy 
nie znaleźli się na liście uchwalonej 
przez Radę Miasta. Na liście miejsc, 
gdzie hazard nadal może kwitnąć, 
jest szereg salonów znajdujących się 
w dzielnicach, gdzie mieszka naj-
więcej osób żyjących z zasiłków po-
mocy społecznej. Nadal będzie mógł 
na przykład funkcjonować salon gry 
w hotelu robotniczym „Průkopník” 
w Karwinie-Kopalniach, zamiesz-
kanym głównie przez osoby niedo-
stosowane społecznie czy też przy 
ul. Makarenki w Karwinie-Nowym 
Mieście, którą kilka dni temu, jako 
jedną z najbardziej problemowych, 
odwiedził komendant główny Poli-
cji RC, Petr Lessy. 

DANUTA CHLUP

Mężczyzna w białej kurtce, które-
go w dniu zaginięcia 6-miesięcznej 
Madzi z Sosnowca zarejestrowały 
kamery monitoringu, kręcił się w 
pobliżu dziewczynki już wcześniej. 
Najpierw rozpoznał go Jan W., 
dziadek dziewczynki. Przypomniał 
sobie o nim także jej ojciec Bartło-
miej Waśniewski (23 l.). Rodzina 
dziecka powiadomiła o swoich spo-
strzeżeniach policję.

Jan W., ojciec mamy Madzi – Ka-
tarzyny Waśniewskiej (22 l.), został 
przesłuchany przez policję dwa dni 
po uprowadzeniu małej. Ściągnięto 
go aż znad morza, bo pracując jako 
zawodowy kierowca, został akurat 
wysłany nad Bałtyk. Podczas roz-
mowy śledczy pokazali mu zdjęcia 
uwiecznione przez kamery monito-
ringu. Jedna z postaci widocznych 
na fi lmie przykuła uwagę ojca pani 

Kasi. – Rozpoznał tego człowieka 
– mówi Bartłomiej Waśniewski. – 
Twierdził, że kilka razy widział już 
tego mężczyznę w naszej okolicy, w 
naszej dzielnicy. Mijali się w drodze 
do pobliskiego sklepu. Mówił też, 
że ubiór mężczyzny był podobny do 
tego opisanego przez Kasię – doda-
je pan Bartek.

Według Jana W., postać nagrana 
przez kamery może mieszkać w po-
bliżu. – Stwierdził nawet, że widział 
raz, jak mężczyzna skręcił w ulicę 
Racławicką. To całkiem blisko na-
szego mieszkania – wyjaśnia Bar-
tłomiej Waśniewski.

Na razie trudno powiedzieć, czy 
mężczyzna rozpoznany przez Jana 
W. na zapisach monitoringu jest 
tym samym, o którym w zezna-
niach mówiła Katarzyna Waśniew-
ska. Nie wiadomo też, czy udało się 

do niego dotrzeć policji i przesłu-
chać. Prowadzący śledztwo, pytani o 
mężczyznę, są nader enigmatyczni. 
Policja i prokuratura nie chcą od-
nosić się do tej sprawy, zasłaniając 
się dobrem prowadzonego docho-
dzenia. Profi ler z Komendy Wo-
jewódzkiej Policji w Katowicach, 
inspektor Bogdan Lach, przyznaje 
jednak, że sprawcą może być ktoś 
mieszkający w pobliżu. – Porywacz 
to mężczyzna w wieku od 20 do 30 
lat. Może mieszkać w okolicy, w 
której mieszkali rodzice porwane-
go dziecka. Porywacz miał działać 
pod wpływem impulsu, nagle. Nie-
dawno miał doznać silnego, bardzo 
dramatycznego wydarzenia w życiu. 
Niewykluczone też, że mężczy-
zna nie działał samotnie, mógł np. 
współpracować z kobietą – dodał 
Lach.  Opr. (kor)

Większość automatów zostanie
Kolejne miasto postanowiło regulować liczbę automatów do gry. W Karwinie, w odróżnieniu od Trzyńca, Bogumina czy Hawierzo-

wa, gdzie podjęto bardziej radykalne kroki, chodzi jednak o „kosmetyczne” rozwiązanie.

Czy to on porwał Madzię z Sosnowca?

LICZBA DNIA

29,2
– tyle stopni Celsjusza poniżej 
zera zanotowano wczoraj rano 
w czeskiej miejscowości Ad-
rszpach. Podobnie rekordową 
temperaturę odnotowali mete-
orolodzy w osadzie Jizerka w 
Górach Izerskich.  (kor)

KRÓTKO

David Sventek z Jabłonkowa będzie 
w jesiennych wyborach do Rady 
Województwa Morawsko-Śląskiego 
liderem listy Obywatelskiej Partii 
Demokratycznej (Občanská demo-
kratická strana, ODS). O tym, że 
nazwisko młodego jabłonkowianina 
będzie widniało na pierwszym miej-
scu listy wyborczej ODS zadecy-
dowali na swoim poniedziałkowym 
posiedzeniu członkowie Regionalnej 
Organizacji tej partii.

– Chociaż David Sventek mieszka 
w Jabłonkowie, jest członkiem Miej-
skiej Organizacji ODS w Czeskim 

Cieszynie – powiedział po posiedze-
niu wojewódzkiej organizacji jego 
uczestnik, wiceburmistrz Czeskie-
go Cieszyna Stanisław Folwarczny. 
Stwierdził, że wybór ten nie zmienia 
niczego w wojewódzkiej organizacji, 
jej szefem nadal pozostaje poseł i szef 
Klubu Poselskiego ODS, Zbyněk 
Stanjura. – Sventek poprowadzi tylko 
naszą partię w jesiennych wyborach 
wojewódzkich – podkreślił Folwarcz-
ny. Wybór Sventka uznaje za bardzo 
dobry. – To nowa twarz i solidny 
człowiek. Świadczy o tym chociaż-
by to, że zarządza on Regionalnym 

Programem Operacyjnym na północ-
nych Morawach i Śląsku dużo lepiej, 
niż jego koledzy w innych regionach 
Republiki Czeskiej, i może się po-
chwalić bardzo dobrymi wynikami na 
tym polu – dodał Folwarczny.

David Sventek jest dyrektorem 
Urzędu Rady Regionalnej Regionu 
Spójności Morawy i Śląska, która 
w ramach województwa, za pośred-
nictwem Regionalnego Programu 
Operacyjnego, rozdziela w ramach 
regionu pieniądze z funduszy Unii 
Europejskiej. Na to stanowisko wy-
brano go przed ponad czterema laty, 

kiedy hetmanem województwa był 
obecny eurodeputowany Evžen To-
šenovský.  (kor)

Już jutro na terenie byłego powia-
tu karwińskiego rozpoczną się ferie. 
Ofi cjalnie ich początek przypada na 
poniedziałek 6 lutego, lecz ze wzglę-
du na jednodniowe „ferie” półroczne 
przypadające w całym kraju na jutro, 
uczniowie będą mieli w sumie dzie-
sięć dni laby. O tych, którzy będą 
spędzali ferie w domu, pomyślały 
placówki kulturalne i sportowe.

Specjalny program na ferie przygo-
tował dla małych mieszkańców mia-

sta Miejski Dom Kultury w Karwi-
nie. We wtorek o godz. 10.00 w małej 
sali MDK Duo Šamšula przedstawi 
„Bajkę o Budulinku”. W pozostałe 
dni o tej samej godzinie wyświetla-
ne będą fi lmy dla najmłodszych – w 
poniedziałek, środę i piątek w kinie 
„Centrum”, w czwartek w małej sali 
MDK. 

Stadion zimowy w Czeskim Cie-
szynie poszerzył godziny, w których 
można będzie pojeździć na łyżwach. 

W czasie ferii będzie otwarty dla za-
interesowanych nie tylko w środę w 
godz. 16.00-17.30, w piątek w godz. 
18.00-19.30 oraz w sobotę i niedzie-
lę, ale dodatkowo od poniedziałku 6 
do czwartku 9 lutego codziennie od 
godz. 11.00 do 12.30. 

 Nie ma wątpliwości, że w czasie 
ferii będą idealne warunki do upra-
wiania narciarstwa. Niektóre ośrodki 
poszerzyły swoją ofertę. Na przykład 
kompleks narciarski „Severka” w 

Łomnej Dolnej przez cały następny 
tydzień będzie zapewniał darmowy 
autobus dla narciarzy i snowboar-
dzistów, który przez resztę sezonu 
kursuje tylko w weekendy. Zwozi do 
ośrodka narciarzy z Hawierzowa, Or-
łowej, Karwiny, Czeskiego Cieszyna, 
Trzyńca i Jabłonkowa. Skibus będzie 
kursował również w następnym ty-
godniu (początek trasy w Karwinie), 
kiedy rozpoczną się ferie w byłym 
powiecie frydecko-misteckim.  (dc)

David Sventek liderem

Program w sam raz na ferie

Rodzice porwanej Madzi, Katarzyna i Bartłomiej Waśniewscy. Na obrazku z pra-
wej: tak mógł wyglądać porywacz.

David Sventek
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„Wiek totalitaryzmów. Kiedy Bóg 
umiera...” to nazwa nowej wystawy, 
którą przygotowała dla miłośników 
historii z obu brzegów Olzy Książni-
ca Cieszyńska. Jej wernisaż odbędzie 
się w siedzibie tej instytucji przy ul. 
Menniczej w Cieszynie już jutro o 
godzinie 14.00. 

W zaproszeniu na wernisaż or-
ganizatorzy cytują słowa Frydery-
ka Nietzschego z jego dzieła „Tako 
rzecze Zaratustra”. – Czyżby to było 
możliwe?! Wszak ten święty mę-
drzec nic jeszcze w swem lesie nie 
słyszał o tem, że Bóg już umarł! – 
pisał metaforycznie Nietzsche. „Był 
rok 1883, a on już przypuszczał, że 
zachodnia cywilizacja zmierza do 
katastrofy, choć trudno sobie wyob-
razić, by śniły mu się obozy koncen-
tracyjne i gułagi. Finałem »śmierci 
Boga« była być może największa tra-
gedia w całej historii świata: powsta-
nie dwudziestowiecznych systemów 
totalitarnych i wszystkiego, co z nich 
wyniknęło” – czytamy w zaprosze-
niu. Przypomnienia tej tragedii – po-
przez odwołanie się do modelowych 
przykładów III Rzeszy i Związku 

Radzieckiego czasów Stalina – pod-
jęli się autorzy wystawy „Wiek to-
talitaryzmów”. Bogate księgozbiory 
Książnicy pozwalają zarówno na uka-
zanie genezy totalitaryzmów, jak i na 
dokonanie analizy systemów takiego 
typu. Wystarczy wspomnieć, że w naj-
większym zabytkowym księgozbiorze 
biblioteki (pomuzealnym) odnaleźć 
można spuściznę po nazistowskiej 
placówce pseudonaukowej ZOL 
(Zentralinstitut für Oberschlesische 
Landesforschung), której cieszyńska 
fi lia rezydowała od 1943 r. w budyn-
ku Muzeum. Gdy po „wyzwoleniu” 
przez Sowietów zgromadzone przez 
hitlerowców książki powędrowały do 
magazynów (lub wróciły do placówek, 
z których zostały wcześniej zagra-
bione), ich miejsce na półkach zajęły 
dzieła nie mniej „wybitnych” myśli-
cieli ze Stalinem na czele. Szczęściem 
także one po latach wyszły z obiegu 
i fi nalnie poszerzyły księgozbiór po-
muzealny Książnicy.

Wystawa potrwa do 2 czerwca 
2012 r. Będzie ją można zwiedzać od 
wtorku do piątku w godzinach 8-18 i 
w soboty w godzinach 9-15. (kor)

W Książnicy Cieszyńskiej 
wystawa o totalitaryzmachDziś Kościół katolicki obchodzi święto Ofi arowania 

Pańskiego, które jest w polskiej tradycji nazywane rów-
nież świętem Matki Boskiej Gromnicznej. Święto o cha-
rakterze maryjnym przypomina ofi arowanie przez Ma-
ryję i Józefa ich pierworodnego syna, Jezusa, w świątyni 
jerozolimskiej. 

Święto to jest bogate w symbolikę światła, bowiem sta-
rzec Symeon wziął Jezusa na ręce i wypowiedział proro-
cze słowa: „Światłość na oświecenie pogan i na chwałę 
Izraela” (Łk 2, 32). W Jerozolimie odbywały się uroczyste 
procesje ze świecami już w IV wieku. Natomiast od X 
wieku pojawia się obrzęd poświęcenia świec, który jesz-
cze podkreśla i ubogaca ową symbolikę światła. Tradycja 
ta przetrwała do dziś. Wierni przynoszą w dniu 2 lutego 
do kościołów, w celu pobłogosławienia, świece. Nazwano 
je gromnicami i to właśnie one są najbardziej kojarzone 
ze świętem Matki Boskiej Gromnicznej.

– Święcenie gromnic przypomina w każdym katoli-
ckim domu o świetle, które przynosi Maryja. Człowiek 
czuje się wtedy bezpieczniej. Zawsze, kiedy przychodzi 
burza, to ludzie modlą się przy zapalonej gromnicy. Świe-
ca, którą przyniosą ludzie do kościoła nie musi być spe-
cjalna. Jednak przypominam sobie, że moja mama miała 
zawsze bardzo dużą, przepięknie ozdobioną świecę. Jeżeli 
ktoś nie wypali całej gromnicy w ciągu roku, to można ją 
poświęcić drugi raz. Jednak zdarza się to bardzo rzadko 
– podkreślił proboszcz parafi i jabłonkowskiej, ks. Janusz 
Kiwak.

Gromnica jest zapalana najczęściej podczas burzy, by 
oddaliła pioruny. Jeśli jednak pojawią się inne niebez-
pieczne sytuacje w życiu wiernych, to również mogą się 

przy niej modlić. Gromnica jest również wkładana do rąk 
umierającego człowieka.

Ze świętem Ofi arowania Pańskiego jest, oprócz świecy 
gromnicznej, związany także koniec czasu bożonarodze-
niowego. Do dziś w wielu kościołach można jeszcze za-
śpiewać kolędy, zobaczyć choinki i szopki. Tradycja ta jest 
podtrzymywana w wielu zaolziańskich parafi ach, choć 
ofi cjalny koniec świętowania Bożego Narodzenia przy-
pada na niedzielę Chrztu Pańskiego. 

– Kiedy pracowałem w Polsce, to w każdej rodzinie 
mieli gromnicę, w parafi i jabłonkowskiej jest podobnie. 
Ludzie o tym pamiętają. Uważam, że podtrzymywanie 
tej tradycji jest ważne, dlatego w całej naszej parafi i będą 
dodatkowe msze święte – podkreślił ks. Kiwak.

MAGDALENA KOŻUCH

WARTOściowe czytanie

Sojusz miast Kanaanu mobilizuje siły i w obli-
czu zagrożenia ze strony Izraela postanawia raz 
na zawsze rozwiązać kwestię zbuntowanego Gi-
beonu i jego sprzymierzeńców, którzy uparcie 
odmawiają przystąpienia do koalicji przeciwko 
wojskom ludu Jahwe. Diaboliczny i nieokiełzna-
ny Murtekh – mściciel swego brata Hetammu, 
przybywa z podjazdem na teren konfl iktu, by do-
konać swej zemsty. Zbliża się dzień, gdy słońce 
zatrzyma się na nieboskłonie.

„Wybrana” to ostatnia część trylogii Rafała 
Kosowskiego „Dzień, w którym upadnie Ka-
naan”, wyd. Vocatio. Na 360 stronach tej powieści czytelnik odkrywa potęgę 
łaski, która w obliczu bezmiernego zła i okrucieństwa, staje się dla człowieka 
jedynym światłem i ratunkiem. Mimo otaczającego mroku działa ona także 
poza ludzkim pojmowaniem, bo Ten, który zna ludzkie serca, widzi sprawy 
inaczej niż jakikolwiek człowiek.

Z autorem trylogii, laureatem Chrześcijańskiej Książki Roku 2011, będzie 
się można spotkać 3 lutego w księgarni „Warto” w Cieszynie przy ul. Wyż-
sza Brama 29 o godzinie 17.00. Towarzyszyć mu będzie wokalistka Kornelia 
Zelcer-Maleszewska.   (r)

»Wybrana«
Kiedy przed dziesiątkami lat śnieg 
zasypał wioski i miasta, nie było 
telewizji, ludzie częściej się spoty-
kali. Panie w zimowe dni siadały na 
„szkubaczkach” i przygotowywały 
pierze, aby później wręczyć pierzyny, 
jako posag dla córek. W Wiśle zwy-
czaj się odradza – od poniedziałku 
obrzęd darcia pierza odbywa się w 
Wiślańskim Centrum Kultury.

Dawniej kobiety gromadziły się 
w jednej chacie na „szkubaczki”. 
Kilkanaście dziewcząt, ciotek i ma-
tek gromadziło się, aby „szkubać”, 
czyli drzeć gęsie pierze. Było ono 
potrzebne po to, aby było pod czym 
spać. Powstawały pierzyny i podu-
chy – niejednokrotnie jako posag 
dla panien na wydaniu. Kobiety 
gromadziły się w długie zimowe 

wieczory, a te chwile upływały na 
rozmowach, opowiadaniu niezwy-
kłych historii, czy na zwykłym plot-
kowaniu. Dzięki wspólnemu zajęciu 
praca szła żwawiej. Poza tym „szku-
banie” pierza stanowiło jedną z nie-
wielu przecież możliwych wówczas 
form życia towarzyskiego na wsi. 

 Teraz Wiślańskie Centrum Kul-
tury chce przypomnieć ten zgoła 
zapomniany zwyczaj i zaprasza na 
1. Wiślańskie Szkubaczki. Impreza 
potrwa do jutra. „Szkubaczki” odby-
wają się codziennie od 15.00-18.00 
w siedzibie WCK. – Zapraszamy 
mieszkańców Wisły, turystów. W 
tradycji utarło się, że na „szkubacz-
ki” przychodziły kobiety, ale my za-
praszamy też mężczyzn, jeśli tylko 
mają ochotę uczestniczyć w „szku-

baczkach” – mówi Iwona Cieślar-
-Bury z Wiślańskiego Centrum 
Kultury. 

 Aby wziąć udział w „szkubacz-
kach” wystarczą dobre chęci, pierze 
na pierzynę, która powstanie w ra-
mach 1. Wiślańskich Szkubaczek 
zapewnia gospodarz – Wiślańskie 
Centrum Kultury. – Gości zachę-
camy do zaopatrzenia się w szatki, 
fortuszki, ewentualnie gnotki lub 
kuloki pod nogi i małe lawory mię-
dzy nogi – dodaje Iwona Cieślar-
Bury. 

 Zwieńczeniem Szkubaczek bę-
dzie wielki bal. Dla najbardziej 
wytrwałych i zaangażowanych Wi-
ślańskie Centrum Kultury przygo-
towało specjalne atrakcje i nagrody.

(www.ox.pl, kor)

»Szkubaczki« na co dzień

Tradycja świec gromnicznych

Udział w uroczystości wzięli przed-
stawiciele innych Kościołów prote-
stanckich, zwłaszcza luterańskich z 
całej Europy i Republiki Czeskiej, 
a także przedstawiciele Kościoła 
rzymskokatolickiego. Wśród nich 
byli m.in. emerytowany biskup Koś-
cioła Ewangelickiego w Finlandii, 
Jukko Paarma, wiceprezydent Świa-
towego Związku Luterańskiego, 
bp Tamas Fabiny z Węgier, a tak-
że zwierzchnik katolickiej diecezji 
ostrawsko-opawskiej, ks. bp Fran-
tišek Václav Lobkowicz.

Uroczystego aktu konsekracji i 
wprowadzenia na urząd bp. Wac-
ławka dokonali biskupi: Stanisław 
Piętak, Vladislav Volný, Jerzy Samiec 
i Miloš Klátik. Nowy zwierzchnik 
ŚKEAW za temat swojej homilii  
wybrał cytat z Ewangelii św. Jana 
(14.23): „Jeżeli Mnie kto miłuje, 
będzie zachowywał moją naukę, a 
Ojciec mój umiłuje go, i przyjdziemy 

do niego, i będziemy u niego prze-
bywać”. 

Podczas uroczystego nabożeń-
stwa zaśpiewały chóry zborów 
ŚKEAW z Bystrzycy, Nawsia, Cze-
skiego Cieszyna oraz kwintet z 
Trzanowic. Na organach zagrał To-
masz Wacławek.

Przypomnijmy, że ks. Wacławek 
został na biskupa ŚKEAW wybrany 
podczas zwyczajnego XXIX Synodu 
Kościoła Ewangelickiego Augsbur-
skiego Wyznania w RC w Czeskim 
Cieszynie w  październiku 2011 
roku. 57-letni ks. mgr Jan Wacławek, 
urodzony w Bystrzycy nad Olzą, 
dnia 13 lipca 1954 r., ukończył stu-
dia teologiczne w Bratysławie (nie 
otrzymał zezwolenia władz pań-
stwowych na studia w Warszawie), 
od roku 1990 proboszcz w Nawsiu, 
poprzednio senior senioratu jabłon-
kowskiego. Jest radcą Rady Kościoła, 
ostatnio był zastępca biskupa. (kor)

Nowym biskupem ŚKEAW ks. Jan Wacławek
W świątyni Śląskiego Kościoła Ewangelickiego A.W. Na Niwach w Czeskim Cieszynie odbyło się w niedzielę uroczyste nabożeństwo, podczas którego został konsekro-
wany i wprowadzony w urząd biskupi w ŚKEAW nowy jego zwierzchnik, ks. radca Jan Wacławek. Zastąpił on na tym stanowisku ks. biskupa dr. Stanisława Pięta-
ka, który w marcu ubiegłego roku przeszedł na emeryturę.

Z niedzielnej uroczystości ingresu nowego biskupa ŚKEAW, ks. Jana Wacławka.
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Już samo przesunięcie polskich ak-
tualności o pięć minut przysporzyło 
dodatkowych słuchaczy. Jak tłu-
maczy Ivana Šuláková, kierownik 
redakcji wiadomości i publicystyki 
Czeskiego Radia w Ostrawie, do 
tej pory „Kwadrans polskich aktu-
alności” rozpoczynał się po paśmie 
muzycznym. – Ostatnie wiadomo-
ści były nadawane o godz. 18.00, od 
tego czasu leciała głównie muzyka. 
Teraz, kiedy mamy serwis wiadomo-
ści o 19.00, wielu słuchaczy zostaje 
dłużej, żeby posłuchać tego, co dzieje 
się w polskiej społeczności – dodaje 
Šuláková.

Zmieniła się jednak nie tylko go-
dzina nadawania „Kwadransa...”, ale 
i jego formuła. Program stał się bar-
dziej dynamiczny. Rozpoczyna się 
od części aktualnościowej. Krystyna 
Berki, Halina Drabek oraz Martyna 
Radłowska-Obrusník informują o 
tym, co ważnego wydarzyło się dzień 
wcześniej, ale także zapowiadają to, 
co będzie miało miejsce w najbliż-
szym czasie. Kwadrans uzupełniają 
ponadto mini-reportaże oraz wywia-
dy z ciekawymi osobami. Całość ko-
ordynuje pierwsza w wymienionych 
dziennikarek.

– Część aktualnościowa jest teraz 
wyraźnie oddzielona od publicystyki. 
Swoją formą „Kwadrans polskich ak-
tualności” zbliżył się do wiadomości 
w języku czeskim. Dziennikarze są 
więcej obecni w  terenie, informują 
bezpośrednio z miejsca wydarzeń. 
To stanowi przecież sens funkcjono-
wania mediów – bycie jak najbliżej 

ludzi, by przekazywać wiadomości 
z  myślą o nich – opisuje Krystyna 
Berki.

Bliskość ludzi jest ważna również 
w samej redakcji. Można powiedzieć, 
że teraz mają do siebie bliżej również 
czescy i polscy redaktorzy, którzy po-
magają sobie nawzajem. Redaktorzy 
czescy regularnie nagrywają materiał 
dla swoich polskich kolegów, po-
dobnie działa to w drugą stronę. W 
efekcie program przeznaczony dla 
polskiej mniejszości narodowej jest 
bardziej barwny, a jego redaktorzy 
mają więcej czasu, by skupić swoją 
uwagę na treści wywiadów i reportaży. 

– Współpraca między polskimi i 
czeskimi dziennikarzami miała do 
tej pory miejsce przy okazji różne-
go rodzaju ważnych wydarzeń – na 
przykład katastrofy samolotu prezy-
denckiego pod Smoleńskiem, powo-
dzi czy osuwisk. Po tych doświad-
czeniach uznaliśmy, że nie ma sensu 
na niektóre wydarzenia, imprezy wy-
syłać dwóch dziennikarzy z jednego 
radia – przekonuje kierownik redak-
cji wiadomości i publicystyki Cze-
skiego Radia w Ostrawie. Jako dobry 
przykład podaje niedawną konferen-
cję prasową w ostrawskim oddziale 
Czeskiego Urzędu Statystycznego.

– Prezentowane tam były wia-
domości, które interesują zarówno 
mniejszość, jak i większość. Nie ma 
sensu wysyłać na takie wydarzenie 
dwóch dziennikarzy, skoro nie ma 
żadnego problemu z późniejszą wy-
mianą informacji i materiałów – do-
daje Šuláková.

– Mamy już pierwsze reakcje na 
zmianę konstrukcji polskich wiado-
mości, cieszę się, że są to same po-
zytywne głosy. O to przecież chodzi, 
byśmy ludziom oferowali wszystko, 
czego polski słuchacz potrzebuje do 
życia w naszym regionie. Dodatko-
wo udało nam się poszerzyć tematy-
kę naszych dotychczasowych zain-
teresowań. Wokół nas dzieje się tak 
wiele, o czym chcemy informować 
– dodaje Krystyna Berki. 

Na „Kwadrans polskich aktual-
ności” oprócz etatowych redaktorek 
mają wpływ również i inne osoby 
współpracujące z redakcją. Przede 
wszystkim swój udział w programie 
ma długoletnia współpracowniczka 
Czeskiego Radia w Ostrawie, Emi-
lia Świder z Czeskiego Cieszyna. 
Nie można w tym miejscu zapo-
mnieć również o pastorze Bogu-
sławie Kokotku, który jest autorem 
magazynu ekumenicznego „Głos 
Chrześcijan’’, nadawanego z roz-
głośni ostrawskiej w każdy ostatni 
piątek miesiąca. 

– Słuchaczy zapraszamy przed od-
biorniki radiowe bądź do internetu, 
gdzie pod adresem www.kwadrans.
cz można wysłuchać archiwalnych 
programów w języku polskim, jak 
również sprawdzić w kalendarium 
kwadransowym, co, gdzie i kiedy 
będzie miało miejsce w danym mie-
siącu, gdzie z pewnością znajdzie się 
redaktor Czeskiego Radia w Ostra-
wie – zachęca Krystyna Berki. 

TOMASZ WOLFF

Tak, jak pani Danuta Chwajol od 
dłuższego czasu zastanawia się w 
jakim kierunku powinno podążać 
Zaolzia, ja od samego początku 
przemian ustrojowych obserwuję 
kierunek, w którym Zaolzie podą-
ża. A według mnie jest nie źle, ale 
wprost tragicznie. Zwłaszcza po 
ostatnim spisie ludności. Wszystkich 
tych problemów należy szukać na 
samym początku, kiedy nieudolnie 
wchodzono w nowy system organi-
zowania się społeczeństwa, w nowe 
realia. Polskie społeczeństwo na Za-
olziu nie chciało dalej być zarządza-
ne przez komórki partyjne zarządów 
MK PZKO i dlatego młodzi Polacy 
włączyli się w działalność Forum 
Obywatelskiego, zakładając polską 
sekcję tego Forum, dzięki czemu 
ustrzegliśmy się przed atakami ze 
strony naszych pobratymców, którzy 
byli wtedy – i są nadal – nieprzychyl-
nie nastawieni. Na tej bazie zwołano 
pierwszy Zlot Polaków w 1990 r. na 
którym wybrano Radę Polaków. Już 
wtedy dochodziło do tarć między 
konserwatywnymi strukturami a 
młodzieżą, która angażowała się w 
prace ówczesnej Rady Polaków.

Najgorsze, co mogło nas w tym 

czasie spotkać, było to, że prof. An-
drzej Stelmachowski na pierwszym 
Zlocie obiecał, że jeśli nadarzy się 
taka okazja, iż będzie można odku-
pić Hotel Piast, to Polska wyłoży na 
ten cel pieniądze, żeby odkupić go 
dla całego polskiego społeczeństwa. 
Taka okazja pojawiła się w następ-
nym roku. Miała powstać spółka ak-
cyjna złożona z nowych organizacji, 
które już wtedy zgłosiły akces do 
Rady Przedstawicieli. Było ich wtedy 
już dziesięć, łącznie z PZKO. W ZG 
PZKO odnaleziono zapis, że gdyby 
kiedyś w przyszłości doszło do moż-
liwości sprzedaży Piasta, to prawo 
pierwokupu będzie miał ZG PZKO. 
Tu zaczął się problem. Pierwotnie 
wszystko wyglądało pomyślnie dla 
ogółu społeczeństwa, ale po jakimś 
czasie, w ZG, kilku fachowców od 
hodowli trzody chlewnej, kopalnia-
nej wentylacji i maszyn górniczych, 
raptem przeorientowało się w fa-
chowców od zarządzania hotelami. 
Ci doprowadzili w dniu 26 czerwca 
1991 roku na zebraniu Prezydium 
ZG PZKO w uchwale nr. 8/10-91 
do wycofania akcesu z Rady Pola-
ków, aby nie mogła powstać spółka. 
Warunkiem postawionym przez 

prof. Stelmachowskiego było, że ZG 
PZKO też musi być członkiem spół-
ki, która będzie zarządzała Piastem. 
ZG postawił Radzie Polaków takie 
warunki, że ta nie mogła ich przyjąć 
i w ten sposób spółka nie powstała. 
ZG PZKO mając prawo pierwoku-
pu przejął Piasta, a efektem gospo-
darowania fachowców z ZG PZKO 
jest utrata dla polskiego społeczeń-
stwa Domu Polskiego i Hotelu Piast 
bezpośrednio, a pośrednio również 
Koszarzysk.

Moim zdaniem, między innymi 
to są również powody, które do-
prowadziły do podziału w naszym 
społeczeństwie. Najgorsze w tym 
wszystkim jest to, że ZG PZKO nie 
rozliczył tych ludzi, którzy spowodo-
wali owe straty, oni nadal działają w 
Związku. Również dla prof. Stelma-
chowskiego było to powodem zgry-
zoty wywołanej kryzysem zaufania. 

Jak wynika z informacji prasowej 
po sejmiku w Orłowej-Lutyni, Da-
nuta Chwajol została delegatem na 
Zgromadzenie Ogólne KP. Może, 
kiedy zostanie wybrana do Rady 
Kongresu Polaków, zgodzi się kan-
dydować i zastąpić męża, uda jej 
się przeprowadzić głębokie zmiany 

strukturalne, takie, jakich nie udało 
jej się przeprowadzić w ZG PZKO. 
Odnośnie wypowiedzi na sejmiku w 
Orłowej-Lutyni, że osoba ubiegająca 
się o mandat członka Rady Kongresu 
musi mieć oświadczenie lustracyjne, 
to w pełni się zgadzam. Dodałbym 
jeszcze, że musi oświadczyć, że nigdy 
nie była członkiem KPCz.

Melchior Sikora

Kampania sejmikowa rozkręci-
ła się na dobre, im więcej spo-
tkań w poszczególnych gminach, 
tym więcej tematów do dyskusji. 
Zgromadzenie Ogólne Kongresu 
Polaków jest na tyle ważnym wy-
darzeniem, że trudno, aby obeszło 
się bez emocji, także tych nega-
tywnych. Zachęcamy wszystkich 
do przesyłania na adres redakcji 
(wolff @glosludu.cz) wszystkich 
przemyśleń na temat samego ZO, 
tematów, które powinny się na 
nim znaleźć, poszukania odpo-
wiedzi, w jakim kierunku zmierza 
Zaolzie. Jak zawsze, apelujemy 
o umiar co co do objętości, jak i 
treści (wypowiedzi obrażających 
drugiego człowieka nie będziemy 
publikować).

Zbiórka 
na sztandar 
szkolny
Polska Szkoła Podstawowa w Trzyń-
cu przy ul. Dworcowej ogłosiła pu-
bliczną zbiórkę na sztandar szkolny. 
Prośba o pomoc fi nansową jest skie-
rowana do rodziców, dziadków, ab-
solwentów i sympatyków szkoły. 

Dyrekcja nawiązała współpracę z 
polską fi rmą, która szyje sztandary 
szkolne. Koszty powinny zamknąć się 
w kwocie 5 tys. złotych. – Od kilku 
lat nasza szkoła posiada własne logo, 
w ubiegłym, jubileuszowym roku 
powstał również hymn szkolny oraz 
medal za zasługi. Brakuje nam jeszcze 
sztandaru szkolnego, który trafi  na 
honorowe miejsce. Będzie towarzy-
szył wszystkim ważnym uroczysto-
ściom szkolnym – podkreślił dyrektor 
trzynieckiej PSP, Tadeusz Szkucik.

Jeżeli zbiórka okaże się sukcesem, 
to sztandar będzie można zobaczyć 
publicznie po raz pierwszy na czerw-
cowym festynie szkolnym. Ostatecz-
na treść i forma sztandaru nie są jesz-
cze w zupełności ustalone. Jednak na 
pewno pojawi się na nim logo oraz 
pełna nazwa szkoły.

Dary fi nansowe na sztandar moż-
na przynosić do szkoły osobiście lub 
przesłać przez dziecko, za potwier-
dzeniem odbioru.  (maki)

Redakcja Czeskiego Radia w Ostrawie.

JAKOŚCIOWA PUBLICYSTYKA, CIEKAWI GOŚCIE, AKTUALNE WIADOMOŚCI

Kwadrans bardziej dynamiczny
Za nami pierwszy miesiąc od wprowadzenia zmian w polskich audycjach Czeskiego Radia w Ostrawie. „Kwadrans polskich aktualności” rozpoczyna się o godz. 19.05, 
o pięć minut później niż dotychczas, a sobotnia audycja półgodzina o 17.30. – Słuchacze zaakceptowali zmiany. Docierają do nas same pozytywne sygnały – zapewnia 
Krystyna Berki, koordynatorka polskiej redakcji w Ostrawie.

HYDE PARK 

»Ad vocem« do »Quo vadis« Zaolzie?
W rubryce tej publikujemy materiały nadesłane przez czytelników, wyrażające ich opinie, poglądy i przekonania. Redakcja zastrzega 
sobie prawo do dokonywania skrótów.
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E-mail: danuta.chlup@glosludu.cz Adres: Redakcja „Głos Ludu”, ul. Komeńskiego 4, Czeski Cieszyn Pisząc do nas, podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, do której uczęszczasz 

Uczniowie szkół podstawowych i 
średnich mają już za sobą chwile 
napięcia i niepewności. We wtorek 
otrzymali świadectwa półroczne i 
przekonali się, czy oceny odpowiada-
ją ich oczekiwaniom. My przyjrzeli-
śmy się rozdaniu świadectw w Pol-
skiej Szkole Podstawowej w Gródku. 
Najpierw uczniowie wszystkich pię-
ciu klas spotkali się na uroczystym 
apelu, na którym dyrektor Kazimierz 
Cieślar podsumował półrocze. Za-
brzmiały słowa pochwały, ale też 
krytyki, bo wiadomo – krytyka to 
motywacja do podjęcia starań o jesz-
cze lepsze wyniki. 

– W pierwszej klasie mamy trzech 
„mężczyzn”. Cieszę się, że wszyscy 
trzej dzielnie sobie radzą i że bardzo 
ładnie piszą – mówił dyrektor. Jak 
przekonaliśmy się w chwilę później, 
podczas rozdania świadectw w po-
szczególnych klasach, Sebastian, Sa-
muel i Maksio otrzymali same oceny 
celujące. Dodatkowo dowiedzieliśmy 
się, że przyszłoroczna klasa pierwsza 
będzie liczniejsza – zasili ją co naj-
mniej dziewięcioro dzieci. 

Dyrektor udzielił co prawda jed-
nej nagany, ale za to były aż trzy 
pochwały. Należały się: Michałowi 
Wolnemu z klasy piątej za zwycię-
stwo w olimpiadzie matematycznej 
polskich szkół z obu powiatów, Mar-
kowi Kwaczkowi z klasy czwartej 
za wyróżnienie w fi nale konkursu 
recytatorskiego w Gnojniku oraz 
Karolinie Heczko z tej samej kla-
sy za pierwsze miejsce w konkursie 
Muzeum Huty Trzynieckiej na naj-
lepszą szopkę bożonarodzeniową. 
Pochwalił również trójkę uczniów, 

którzy nie mieli w pierwszym pół-
roczu ani jednej opuszczonej lekcji!

Przy okazji dowiedzieliśmy się, że 
w szkole powstanie przytulny kącik 
czytelniczy i że placówka realizuje 
projekt „Cztery pory roku”. Jesienią 
odbyło się Święto Ziemniaka, teraz 
zimą będzie kulig, na wiosnę ob-
chody Dnia Ziemi, w tym roku „w 
reżyserii” Urzędu Gminy. A skoro 

już mowa o reżyserii, kojarzącej się z 
teatrem, Kazimierz Cieślar zdradził, 
że na wiosnę szkoła wystawi przed-
stawienie, którego tematem będzie 
powrót rycerza Bełki (pierwszą część 
sztuki o rycerzu z miejscowej legendy 
uczniowie grali dwa lata temu). – Jak 
tylko rozpoczną się ferie, zamknę się 
w domu lub tu w gabinecie i napiszę 
scenariusz – obiecał dyrektor.   (dc)

Dzielni »mężczyźni« z pierwszej klasy

Eliška Kortišová urodziła się 15 
września 2010 roku w Czeskim 
Krumlowie. Ważyła 3 465 g i mie-
rzyła dokładnie pół metra. Jej rodzice 
to pochodząca z Czeskiego Cieszyna 
Michaela Haas i Jiří Kortiš z Lipna 
nad Wełtawą, gdzie młoda rodzina 
mieszka. Zdjęcie dziewczynki przy-
niosła do redakcji prababcia Irena 
Adamik z Czeskiego Cieszyna. 

Eliška (po polsku Eliza) to jedna 
z form imienia Elżbieta, które jest 
hebrajskiego pochodzenia i oznacza 
„Bóg moją przysięgą”. W ostatnich 
latach to jedno z najczęściej nada-
wanych w Czechach imion nowo 
narodzonym dziewczynkom. Eliška 
obchodzi imieniny 5 października. 
 (dc)
UWAGA RODZICE! Zachęca-
my do nadsyłania zdjęć Waszych 
pociech, które przyszły na świat w 
ostatnich miesiącach. Oprócz zdję-
cia prosimy o informacje na temat 

imion i nazwisk rodziców, daty i 
miejsca urodzenia dziecka, prosimy 
podać także jego wagę urodzeniową 
i wzrost, ewentualnie dane na temat 
rodzeństwa. Interesuje nas też, w jaki 
sposób wybieraliście imię dla dziec-
ka. Zdjęcia prosimy przesyłać na 
adres: danuta.chlup@glosludu.cz lub 
klasyczną pocztą na adres Redakcji.

WITAMY
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Uczniowie polskiej szkoły w 
Gródku opowiedzieli o swoich 
świadectwach i o tym, czego 
w tym półroczu nauczyli się w 
szkole. 

MAX MARIAN 
WEGMANN, kl. 1

N a u c z y ł e m 
się już literek, 
pisać i liczyć. 
Całej ksią-
żeczki jeszcze 
nie przeczy-
tam, choć już 
próbowałem. 
Jestem za-
dowolony ze 
świadectwa. Rodzice też będą się cie-
szyli, mam obiecaną nagrodę. Jaką? 
Nie zdradzę. 

JANKA KALETA, kl. 2
W pierwszym 
p ó ł r o c z u 
drugiej kla-
sy uczyliśmy 
się alfabetu, 
r z e c z o w n i -
ków, cza-
sowników.. . 
Na nauce o 
ś rodowi sku 
mówiliśmy o pogodzie, dlaczego się 
zmienia. Uczyliśmy się również pra-
cować z kompasem, poznawać strony 
świata. 

SUZANNE PIETROSZ, kl. 3
Mam same 
jedynki, jesz-
cze nigdy nie 
miałam na 
świadectwie 
dwójek. Teraz 
myślałam, że 
będzie dwój-
ka z polskiego 
lub matema-
tyki. Dla mnie najtrudniejsza jest 
matematyka, a najłatwiejsza plasty-
ka, bo lubię rysować i malować. W 
przyszłym roku pójdzie do pierwszej 
klasy mój brat. Jeżeli będzie trzeba, 
będę mu pomagała. 

ADAM MAKSYMILIAN 
HAJDUK, kl. 3

Mam same 
jedynki, ale 
nie muszę 
wkuwać, na-
uka sama mi 
wchodzi do 
głowy. Więk-
szość zapa-
miętam z 
lekcji, a gdy 
czegoś nie zapamiętam, wystarczy, 
że zajrzę do zeszytu. Najbardziej 
lubię matematykę, a nie lubię plasty-
ki. Jesienią, gdy była ładna pogoda, 
wychodziliśmy często do ogrodu. Z 
kolegami graliśmy głównie w piłkę. 
 (dc)

Nauczycielka Katarzyna Șafak wręcza świadectwa Sebastianowi Žabce, Samu-
elowi Kalecie i Maksowi Marianowi Wegmannowi z klasy pierwszej.
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BABCIE I DZIADKOWIE 
W »POGODZIE«

1 stycznia rozpoczął się Europejski 
Rok Aktywności Osób Starszych i 
Solidarności Międzypokoleniowej. 
W przedszkolu „Pogoda” w Trzyń-
cu-Oldrzychowicach była to świetna 
okazja do spotkania się i uświado-
mienia wszystkim, jak mocna jest 
więź łącząca pokolenia. Mali „pogo-
dziarze” zaprosili babcie i dziadków 
z okazji ich święta – Dnia Babci i 

Dziadka – do przedszkola. Goście 
zaśpiewali maluchom swoje ulubio-
ne piosenki. 

Janina Opluštilová, 
kierowniczka przedszkola 

DOMINIKA MISTRZYNIĄ 
W »PEXESO«

28 stycznia we Frydku-Mistku 
odbyły się Mistrzostwa Republiki 
Czeskiej w grze „Pexeso”. Rywali-
zacja odbywała się w trzech katego-

riach wiekowych: do lat 10, od lat 11 
do 15 i od 16 lat wzwyż. Dwunasto-
letnia Dominika Čech, uczennica 
klasy 7. PSP w Czeskim Cieszynie, 
po raz kolejny sięgnęła po najwyż-
sze laury. W fi nałowej rozgrywce 
zdobyła 19 punktów, podczas gdy 
zawodnik, który uplasował się na 
drugim miejscu, zgromadził sześć 
punktów. Do tytułu Mistrza Re-
publiki Czeskiej w „Pexeso” w kate-
gorii do lat 10, który wywalczyła w 
2010 roku, przybył jej tym samym 
tytuł mistrzowski na rok 2012 w ka-
tegorii od lat 11 do 15. 

Irena Čechová

ANKIETA
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Uczniowie klasy czwartej Polskiej Szkoły Podstawowej im. Stanisława Hadyny 
w Bystrzycy razem z nauczycielką Danutą Cymerys cieszą się ze świadectw pół-
rocznych. Dominika kompletuje kolejną parę kart.

GŁOSIKOWA KORESPONDENCJA
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TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.00 Wia-
domości 8.10 Polityka przy kawie 
8.45 Tropiciele zagadek 9.05 Do-
misie 9.35 Mysia klinika i doktorek 
Humorek 9.55 Gwiezdne wojny - 
Wojny klonów 10.25 Matki, żony 
i kochanki (s.) 11.25 My, wy, oni 
12.00 Wiadomości 12.10 Agrobi-
znes 12.25 To się opłaca 12.40 Wójt 
roku 2011 12.50 Architekci z natury 
(dok. koreański) 14.00 Galeria (s.) 
14.25 Klan (s.) 15.00 Wiadomości 
15.20 EUROexpress 15.30 Rezy-
dencja (s.) 16.30 Moda na sukces 
(s.) 17.00 Teleexpress 17.30 Galeria 
(s.) 17.55 Klan (s.) 18.35 Jaka to 
melodia? (teleturniej) 19.00 Lippy 
and Messy 19.10 Magiczne przygo-
dy misia Ruperta 19.30 Wiadomo-
ści 20.25 Ojciec Mateusz (s.) 21.25 
Sprawa dla reportera 22.25 Arizona 
23.20 Nałożnica diabła (s.). 

TVP 2 
5.55 Marzenia do spełnienia 7.30 
Na dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie 
na śniadanie 11.15 Obok nas 11.45 
Pożyteczni.pl (s.) 12.15 Barwy 
szczęścia (s.) 12.45 Puchar Świata 
w Moskwie 15.05 Kabaret Ani Mru 
Mru 16.00 Panorama - kraj 16.25 
Co to był za ślub! (fi lm USA) 17.25 
Jeden z dziesięciu (teleturniej) 18.00 
Panorama 18.55 Licencja na wy-
chowanie (s.) 19.30 Młode rekiny 
20.05 Barwy szczęścia (s.) 20.40 Dr 
House (s.) 21.40 Życie przed ocza-
mi (fi lm USA) 23.20 Herosi (s.) 
0.15 Co to był za ślub! (fi lm USA). 

TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 6.45 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.00 Serwis 
info 8.03 Gość poranka 8.42 Info 
poranek 10.10 Biznes - otwarcie 
dnia 10.21 Info poranek 10.50 Gość 
poranka 12.00 Serwis info 12.20 
Biznes 13.00 Serwis info 13.10 
Raport z Polski 14.00 Serwis info 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes 
17.25 TV Katowice zaprasza 17.35 
Kronika miejska 17.50 Narciarski 
weekend 18.05 Rozkminka 18.15 
Kronika miejska 18.30 Aktualności 
19.25 Podaj cegłę 20.00 Serwis info 
20.10 Minęła 20-ta 21.05 Teleku-
rier 22.30 Jan Pospieszalski. Bliżej 
23.15 Info dziennik 23.45 Spor-
towy wieczór 0.00 Perfumy, kropla 
szczęścia we fl akoniku (dok. franc.) 
1.05 Minęła 20-ta. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 7.30 
Przygody Animków 8.00 Pinky i 
Mózg 8.25 Pies Huckleberry 8.55 
Rodzina zastępcza (s.) 10.00 Dale-
ko od noszy (s.) 10.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 11.00 Malanowski i 
Partnerzy (s.) 11.30 Dopóki śmierć 
nas nie rozłączy 12.00 Doktor Oz 
radzi 13.00 Zamieńmy się żonami 
14.00 Pierwsza miłość (s.) 14.45 
Trudne sprawy 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja (mag.) 16.30 
Malanowski i Partnerzy (s.) 17.00 
Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.35 Świat 
według Kiepskich (s.) 20.05 CSI: 
Kryminalne zagadki Nowego Jor-
ku (s.) 21.05 Nowożeńcy (komedia 
kopr.) 23.05 Shackles (fi lm USA). 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 
przedszkole 9.00 101 dalmatyń-
czyków (s. anim.) 9.30 Córki Mc-
Leoda (s.) 10.15 List do Ciebie 
11.10 Uśmiechy K. Čáslavskiego 
12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Sama w domu (mag.) 14.00 
Na żywo w Jedynce 16.30 AZ kwiz 
16.55 Everwood (s.) 17.45 Czarne 
owce 18.00 Wiadomości regionalne 
18.25 Taxi 18.54 Prognoza pogo-
dy, wiadomości, sport 20.00 Przy-
gody kryminalistyki (s.) 20.55 Pr. 
dyskusyjny M. Jílkovej 21.50 Profi l 
zbrodni (s.) 22.40 Kompania braci 
(s.) 23.40 Twarda sztuka (fi lm) 1.05 
Film o fi lmie „Muszę cię uwieść”. 

TVC 2 
6.00 Przez ucho igielne 6.25 Ma-
gazyn chrześcijański 7.00 Obywa-
tel Kurczatow 8.00 Panorama 8.55 
Osobistość w Dwójce 9.00 Matu-
zalem 9.15 Medycyna XXI wie-
ku 9.30 Stare godła domów 10.00 
Mity i fakty historii 11.00 Historie.
cs 11.40 Za wiejskimi muzykanta-
mi 12.10 Kształty przyrody 12.40 
Powrót do źródeł 13.00 Ślad na-
dziei (fi lm) 14.30 Ogrody świata z 
Audrey Hepburn 15.00 Van Gogh 
15.50 Matuzalem 16.05 Diagnoza 
16.30 Klucz (mag.) 17.00 Planeta 
YÓ 18.15 Zaczarowane przedszko-
le 18.45 Wieczorynka 18.55 Prze-
rwa 19.25 Niesamowite historie 
19.50 Wiadomości w j. migowym 
20.00 Kamera w podróży (cykl 
dok.) 21.00 Giselle (balet) 22.55 
From the Basement 23.50 Ten nasz 
czeski charakter 0.20 Dom życia 
1.15 O języku czeskim. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 Uli-
ca (s.) 9.55 Cudze pieniądze (fi lm) 
11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 
Południowe wiadomości 12.35 
Detektyw Monk (s.) 13.40 Śmie-
tanka (s.) 14.35 Dowody zbrodni 
(s.) 15.35 Agenci NCIS (s.) 16.30 
Dwóch i pół (s.) 17.00 Popołu-
dniowe wiadomości, sport, pogoda 
17.35 Kryminalne zagadki Nowe-
go Jorku (s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 
Wiadomości, sport, pogoda 20.00 
Przychodnia w różanym ogrodzie 
(s.) 21.25 Kryminalne zagadki Las 
Vegas (s.) 22.25 Nocne wiadomości 
23.00 Węże w samolocie (fi lm) 0.55 
24 godziny (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 7.25 M.A.S.H. 
(s.) 8.10 Bliżej (s.) 9.15 M.A.S.H. 
(s.) 9.45 Nakryto do stołu 10.35 
Diagnoza morderstwo (s.) 11.30 
Babski oddział (s.) 12.25 Nieustra-
szony (s.) 13.20 Renegat (s.) 14.15 
Alf (s.) 14.50 Bliżej (s.) 15.45 Big 
Ben (s.) 17.40 Fakty Barbory Ta-
checí 18.00 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości krymi-
nalne 19.50 VIP wiadomości 20.00 

Top Star: Jiří Krampol 21.15 Jesteś 
tym, co jesz 22.20 Hawaii 5-0 (s.) 
23.20 Nie ma doskonałych 0.35 Sy-
piając z wrogiem (fi lm). 

PIĄTEK 3 lutego  

TVP 1 
6.00 Kawa czy herbata? 8.10 Poli-
tyka przy kawie 8.45 Will i Dewitt 
9.15 Domisie 9.50 Moliki książko-
we 10.05 Gwiezdne wojny - Wojny 
klonów 10.35 Wojna domowa 11.25 
Zdrowo z Jedynką 12.00 Wiado-
mości 12.10 Agrobiznes 12.25 Po 
sąsiedzku 12.40 Wójt roku 2011 
12.50 Krokodyle - Ostatnie smoki 
(dok. hiszpański) 13.55 Galeria (s.) 
14.20 Klan (s.) 15.00 Wiadomości 
15.25 EUROexpress 15.40 Glee 
(s.) 16.30 Moda na sukces (s.) 17.30 
Galeria (s.) 17.55 Klan (s.) 18.35 
Jaka to melodia? (teleturniej) 19.00 
Lippy and Messy - Go! Go! Go! 
19.10 Stacyjkowo 19.30 Wiadomo-
ści 20.25 Zasadzka (komedia USA) 
22.35 Dziewczyny z przemytu (fi lm 
kopr.) 0.15 Piła III (horror). 

TVP 2 
5.55 Marzenia do spełnienia 7.30 
Na dobre i na złe (s.) 8.30 Pytanie 
na śniadanie 10.55 Działanie bożej 
miłości 11.55 Sztuka życia 12.20 
Familiada (teleturniej) 12.55 Sąsie-
dzi (s.) 13.30 Barwy szczęścia (s.) 
14.05 Kocham Cię, Polsko! 15.30 
Lokatorzy (s.) 16.00 Panorama - 
kraj 16.25 Poziom 2.0 17.25 Ma-
trix, czyli 1000 kabaretowych świa-
tów 18.00 Panorama 18.55 Licencja 
na wychowanie (s.) 19.30 Młode re-
kiny (s.) 20.05 Na dobre i na złe (s.) 
21.10 C.K. Dezerterzy 22.35 Mi-
łość, szacunek i zdrada (fi lm USA) 
0.15 Nocne graffi  ti. 

TV KATOWICE
6.00 Serwis info 6.15 Info poranek 
7.53 Twoja@sprawa 8.03 Gość po-
ranka 8.20 Info poranek 9.10 Gość 
poranka 9.48 Info poranek 10.10 
Biznes - otwarcie dnia 10.50 Gość 
poranka 11.30 Serwis info 12.20 
Biznes 13.10 Raport z Polski 14.00 
Serwis info 15.10 Raport z Polski 
16.00 Rozmowa dnia 16.15 Biznes 
17.00 Speed 17.35 Kronika miejska 

17.45 Narciarski weekend 17.55 
Trudny rynek 18.30 Aktualności 
18.50 Gość Aktualności 19.25 Pub-
licystyka 20.10 Forum 21.05 Tele-
kurier 22.30 Info dziennik 23.15 
Sportowy wieczór 23.30 Życie pod 
pokładem (dok. franc.) 0.35 Forum. 

POLSAT 
6.00 Nowy dzień z Polsat News 
7.25 Przygody Animków 7.55 
Scooby Doo 8.25 Miś Yogi 8.55 
Rodzina zastępcza (s.) 10.00 Dale-
ko od noszy (s.) 10.30 Świat według 
Kiepskich (s.) 11.00 Malanowski i 
Partnerzy (s.) 11.30 Dopóki śmierć 
nas nie rozłączy 12.00 Doktor Oz 
radzi 13.00 Dom nie do poznania 
14.00 Pierwsza miłość (s.) 14.45 
Trudne sprawy 15.50 Wydarzenia 
16.15 Interwencja (mag.) 16.30 
Malanowski i Partnerzy (s.) 17.00 
Dlaczego ja? 18.00 Pierwsza miłość 
(s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 Świat 
według Kiepskich (s.) 20.05 Gar-
fi eld (komedia USA) 21.45 Obcy 
- ósmy pasażer „Nostromo” (fi lm 
kopr.) 0.10 Magnolia (fi lm USA). 

TVC 1 
5.59 Studio 6 8.30 Zaczarowane 

przedszkole 9.00 101 dalmatyńczy-
ków (s. anim.) 9.30 Córki McLeoda 
(s.) 10.15 Przygody kryminalistyki 
(s.) 11.10 Pr. dyskusyjny M. Jílko-
vej 12.00 Południowe wiadomości 
12.30 Sama w domu (mag.) 14.00 
Na żywo w Jedynce 16.30 Fenomen 
16.55 Everwood (s.) 17.45 Czarne 
owce 18.00 Wiadomości regionalne 
18.25 Taxi 18.54 Prognoza pogody, 
wiadomości, sport 20.00 Opowiadaj 
(s.) 20.55 13. komnata Z. Mašínovej 
21.25 Wszystko-party 22.10 Bracia 
i siostry (s.) 23.00 Taggart (fi lm) 
23.50 Miasto kocic (s.) 0.15 Jak 
mieć ciało doskonałe? 0.35 Doktor 
Martin (s.). 

TVC 2 
6.00 Do pracy 6.25 Folklorika 6.55 
Ocean pełen przygód 8.00 Panora-
ma 8.55 Osobistość w Dwójce 9.00 
Dołącz do nas 9.10 Nie poddawaj 
się 9.30 Architektura 10.00 Jak wy-
wołać panikę 10.50 Na pływalni z 
J. Průšą 11.10 Grabarz 11.35 Kolo-
ry życia 12.30 Narodowe Muzeum 
Lotnictwa i Kosmonautyki 13.25 
Chcesz mnie? 13.40 Masz mnie! 
14.05 Przygody nauki i techniki 
14.35 Tysiąc lat czeskiego myśli-
stwa 15.00 Kształty przyrody 15.30 
Świat wodnych pustkowi 16.00 By 
długi nie bolały 16.05 Prawie bez-
chmurnie 16.20 Port 16.45 Podróż 
w kosmos 17.00 Planeta YÓ 18.15 
Zaczarowane przedszkole 18.45 
Wieczorynka 18.55 Przerwa 19.25 
Niesamowite historie 19.50 Wia-
domości w j. migowym 20.00 Cu-
downa planeta 21.00 Romeo i Julia 
(fi lm) 23.15 Paul McCartney: Back 
in the World 0.00 Th e Th ick of It 
(s.) 0.30 Meduza 1.05 Musicblok. 

NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 9.05 Uli-
ca (s.) 9.55 Niesforna Zuzia (fi lm) 
11.50 Tescoma ze smakiem 12.00 
Południowe wiadomości 12.35 
Detektyw Monk (s.) 13.35 Śmie-
tanka (s.) 14.35 Dowody zbrodni 
(s.) 15.30 Agenci NCIS (s.) 16.30 
Dwóch i pół (s.) 17.00 Popołudnio-
we wiadomości, sport, pogoda 17.35 
Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
(s.) 18.30 Ulica (s.) 19.30 Wiado-
mości, sport, pogoda 20.00 Godziny 
szczytu (fi lm) 21.50 Na zabójczej 
ziemi (fi lm) 23.55 F/X (fi lm) 2.10 
Śmietanka (s.). 

PRIMA 
6.05 Wiadomości 7.25 M.A.S.H. 
(s.) 8.10 Bliżej (s.) 9.15 M.A.S.H. 
(s.) 9.45 Nakryto do stołu 10.35 
Diagnoza morderstwo (s.) 11.30 
Babski oddział (s.) 12.25 Nieustra-
szony (s.) 13.20 Renegat (s.) 14.15 
Alf (s.) 14.50 Bliżej (s.) 15.45 Big 
Ben (s.) 17.40 Fakty Barbory Ta-
checí 18.00 Nakryto do stołu! 18.55 
Wiadomości, wiadomości krymi-
nalne 19.50 VIP wiadomości 20.00 
Napisała: Morderstwo. Południe, 
południowy zachód (fi lm) 22.10 
Show Jana Krausa 23.10 Wpadka 
(fi lm) 1.40 W biały dzień (fi lm).

OBCY – ÓSMY PASAŻER 
„NOSTROMO”
SF, USA/Wielka Brytania 1979
Polsat, piątek 3 lutego 2012, 
godz. 21.45 
Reżyseria: Ridley Scott
Wykonawcy: Tom Skerritt, Si-
gourney Weaver, Veronica Car-
twright, Harry Dean Stanton, 
John Hurt, Ian Holm, Yaphet 
Kotto 

W drodze powrotnej na Ziemię 
statek kosmiczny „Nostromo” 
otrzymuje wezwanie o pomoc z 
pobliskiej planety. Podczas akcji ra-
tunkowej załoga odkrywa nieznaną 
pozaziemską formę życia. Kom-
puter pokładowy odczytuje sygnał 
SOS jako ostrzeżenie, ale jest za 
późno. „Obcy” zagnieżdża się na 
pokładzie statku i zaczyna zabijać. 
Ludzie muszą znaleźć sposób na 
zgładzenie groźnej i niesamowitej 
istoty. Sierżant Ripley podejmuje 
nierówną walkę o ocalenie siebie i 
pozostałych członków załogi. 

KALKULATOR WALUTOWY
Kursy walut w kantorach z dnia 1. 2. 2012

 Cieszyn, ul. Zamkowa Bielsko-Biała, CH Auchan
 kupno  sprzedaż  kupno  sprzedaż

CZK  0,165  0,168 0,163  0,169

EUR  4,150 4,230  4,140  4,240

USD  3,200  3,320  3,160  3,300

  Czeski Cieszyn, dworzec
  kupno  sprzedaż

PZL     5,900    6,100

EUR   25,100 25,700

USD   19,000 19,600 (dc)

NOWOŻEŃCY
Komedia romantyczna, USA/ 
Niemcy 2003 
Polsat, czwartek 2 lutego 2012, 
godz. 21.05 
Reżyseria: Shawn Levy
Wykonawcy: Brittany Murphy, 
Ashton Kutcher, David Moscow, 
Christian Kane, Monet Mazur, 
David Rasche, Raymond J. Barry

Miłość od pierwszego wejrzenia 
nie zawsze zapowiada równie obie-
cujący ciąg dalszy. Przekonują się o 
tym Sarah McNerney i Tom Leez-
ak. Ona – początkująca pisarka – 
pochodzi z bogatej, snobistycznej 
rodziny. On dzięki ciężkiej pracy 
został popularnym reporterem ra-
diowym. Wysiłki młodego męż-
czyzny, który próbuje zjednać serca 
konserwatywnych McNerneyów, 
spełzają na niczym. W końcu mło-
dzi stawiają na swoim i po hucz-
nym weselu wyruszają w podróż 
poślubną do Wenecji. Wkrótce 
okazuje się, że Sarah i Tom mają 
różne zainteresowania i tempera-
menty. 

KALKULATOR 
PALIWOWY

Ceny paliw na stacjach 
z dnia 1. 2. 2012

Bielsko-Biała, CH Auchan
E95  5,52 zł

ON  5,63 zł

LPG 2,73 zł

Cieszyn, Statoil
E95  5,68 zł

ON  5,86 zł

LPG 2,82 zł

Cieszyn, Neste
E95  5,62 zł

ON  5,80 zł

Zebrzydowice, Orlen
E95  5,58 zł  

ON  5,75 zł

LPG 2,79 zł

Czeski Cieszyn, Shell
E95  36,50 kc  

ON  36,90 kc  (sch)
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CO W TEATRZE
SCENA CZESKA – TRZYNIEC: 
Zkrocení zlé ženy (2, godz. 19.00).

CO W KINACH
KARWINA – Centrum: Zemsta 
cieciów (2, 3, godz. 17.45); Bastardi 
2 (2, 3, godz. 20.00); KARWINA
-Ex: Szybko i wściekle 5 (3, godz. 
19.00); TRZYNIEC – Kosmos: 
Dziewczyna z tatuażem (2, 3, godz. 
17.15); Służące (2, 3, godz. 20.00); 
CZ. CIESZYN – Central: Mission 

Impossible – Ghost protocol (3, 
godz. 19.00); CIESZYN – Piast: 
Mupetty (2, godz. 15.30, 17.30); 
Przygody Tintina (3, godz. 14.15; 
Sztos 2 (3, godz. 16.30, 18.30, 
20.30).

CO W TERENIE
BŁĘDOWICE – Klub Seniora MK 
PZKO zaprasza na spotkanie 6. 2. o 
godz. 15.00 do Domu PZKO.

PTTS „BŚ” – Zaprasza na tradycyj-
ną zimową wycieczkę do schroniska 
na Praszywej. Odjazd w sobotę 4. 2. 

z Cz. Cieszyna do Dobracic o godz. 
7.41. Inf. tel. 605 783 338.

WĘDRYNIA – Klub Seniora MK 
PZKO zaprasza na spotkanie we wto-

ŻYCZENIA rek 7. 2. o godz. 15.00 do Czytelni. W 
programie gościnnie wystąpi amator-
ski zespół teatralny z Milikowa.
PTM – Zapraszamy na tradycyjne 
spotkanie członków i sympatyków 
PTM w piątek 3. 2. o godz. 18.00 w 
salce Kongresu Polaków w Cz. Cie-
szynie przy ul. Komeńskiego 4. Józef 
Słowik przedstawi ciekawostki zna-
lezione w Internecie w 2011 roku. W 
trakcie spotkania sami możecie za-
prezentować swe ciekawe materiały 
(na pamięci USB). 
WIERZNIOWICE – MK PZKO 
zaprasza na Bal PZKO, który odbę-
dzie się w sobotę 4. 2. w Domu PZKO 
w Wierzniowicach. Do tańca przy-
grywa orkiestra „Forum” z Olbrachcic.

OFERTY
ANTYKI KUPIĘ – meble przed-
wojenne, obrazy, zegary, odznacze-
nia, srebra, militaria, stare zdjęcia, 
pocztówki i wiele innych, tel.: 0048 
605 255 770. GL-050

MALOWANIE, PRACE MU-
RARSKIE, okna PVC, płyty gipso-
we. Tel. 603 854 651. GL-057

CO NA ANTENIE
POLSKIE WIADOMOŚCI: ČT1 
SM, piątek, wiadomości regionalne 
od godz. 18.00. 
POLSKIE AUDYCJE: Ostrawa 
107,3 MHz i Trzyniec 105,3 MHz; 
po-pt: godz. 19.05, so: godz. 17.30. 

WYSTAWY
BIBLIOTEKA REGIONAL-
NA w Karwinie, rynek Masaryka, 
Karwina-Frysztat: do 29. 2. wysta-
wa słowackich twórców: Emiliána 
Cvengroša i Gabriela Petráša. Czyn-
na w godz. otwarcia biblioteki.
TEATR CIESZYŃSKI, DUŻA 
GALERIA: do 26. 2. wystawa foto-
grafi i Gustawa Beigera pt. „Okamži-
ky času”. Czynna po-pt: 9.00-15.00.
P O D S TAW O WA  S Z KO Ł A 
ARTYSTYCZNA im. B. Smeta-
ny w Karwinie, Nowa Galeria: do 
23. 2. wystawa Grupy Twórczej 
ATELiER. 
MIEJSKI DOM KULTURY w 
Karwinie, Galeria im. J. Mánesa: 
do 29. 2. wystawa pt. „Karwiński 
salon”, czynna po, śr, pt: 9.00-15.00; 
wt, czw: 9.00-19.00.

WSPOMNIENIA

W ostatnią niedzielę w Domu Pol-
skim Żwirki i Wigury odbyły się 
równocześnie dwa zebrania sprawo-
zdawcze. Na głównej sali spotkali się 
członkowie MK PZKO Cierlicko-
-Kościelec, a w klubokawiarni Ikar 
koledzy z MK PZKO Stanisłowi-
ce. Oba koła łączy wspólna troska 
o utrzymanie DPŻiW. W tym celu 
już drugą kadencję funkcjonuje 
Rada Gospodarcza, której celem jest 
analizowanie stanu budynku, propo-
nowanie najbardziej optymalnych 
rozwiązań i inwestycji. W jej skład 
wchodzi po trzech przedstawicieli z 
każdego koła. Dla członków obu kół 
rok 2012 upłynie nie tylko pod zna-
kiem 65-lecia Związku, ale będzie 
głównie rokiem obchodów 80-lecia 
katastrofy lotniczej na Żwirkowisku. 

Z tej okazji odbędzie się wiele im-
prez. 

Na obu zebraniach sprawozdaw-
czych za bezinteresowną pracę na 
rzecz Miejscowych Kół podziękował 
w imieniu ZG PZKO jego wicepre-
zes, Tadeusz Smagała. Zaznajomił 
ponadto obecnych z przygotowywa-
nym programem obchodów 65-lecia 
Związku.

Na koniec zaproszono wszyst-
kich do wzięcia aktywnego udziału 
w sejmiku obwodowym, na którym 
swoją obecność zadeklarował prezes 
Kongresu Polaków, Józef Szyme-
czek. Wspólny sejmik dla Cierlicka 
i Stanisłowic odbędzie się 8 marca, 
początek o godz. 18.00.
Członkowie MK PZKO Cierlicko-

-Kościelec oraz Stanisłowice

Do pełni szczęścia i życia urody,
nie jest potrzebny wyłącznie wiek młody.
Liczy się serce, życzliwość dla ludzi,
co więź braterstwa i sympatii budzi.
Za to Cię, Mamo, szczerze kochamy,
żyj długo z nami – chórem wołamy.

Dziś, 2 lutego 2012, obchodzi zacny jubileusz 85 lat na-
sza Kochana Mamusia, Teściowa, Siostra, Ciocia, Babcia 
i Prababcia

pani ANNA KAWULOKOWA

z Mostów k. Jabłonkowa. Życzenia składają córka i syn z rodzinami. Do 
życzeń dołącza Klub Kobiet Mosty oraz Dziunia i Adam Palowscy. GL-058

W naszych sercach i naszych myślach
pozostaniesz na zawsze.

W głębokim żalu pogrążeni zawiadamiamy wszystkich 
krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 31. 1. 2012 
zmarła w wieku 86 lat nasza Kochana Matka, Teściowa, 
Babcia i Ciocia

śp. FELICJA KUBISZ

z domu Gacek, zamieszkała w Gnojniku pod nr 68. Po-
grzeb Drogiej Zmarłej odbędzie się w poniedziałek 6. 2. 2012 o godz. 14.00 
w kościele rzymskokatolickim w Gnojniku,skąd Zmarła zostanie odprowa-
dzona na miejscowy cmentarz. W smutku pogrążona rodzina. GL-072

NEKROLOGI

Odszedłeś,
ale w naszych sercach trwasz nadal...

Dzisiaj mija 5. rocznica śmierci naszego Kochanego

śp. inż. JÓZEFA MIKSZANA

z Karwiny. O chwilę wspomnień proszą najbliżsi.
GL-061

1 lutego 2012 minęła 15. rocznica zgonu naszej Kochanej 
Mamusi i Babci

śp. PAWEŁKI PIECHACZEK

z Bystrzycy. Z miłością wspomina syn z rodziną. GL-060

LISTY DO REDAKCJI

Trudno myśli ubrać w słowa,
oddać piórem życzeń kwiat, 
wyrzec to, co serce chowa, 
powiem krótko – żyj 100 lat!

Dzisiaj obchodzi swój zacny jubileusz życiowy – 70-lecie 
urodzin

pan PAWEŁ WAŁACH 

z Nieborów. Z tej okazji najserdeczniejsze życzenia zdro-
wia, szczęścia i radości na co dzień składają żona Zosia, 
córka Grażyna i syn Leszek rodzinami. GL-066

W dniu 2 lutego obchodzi swój jubileusz życiowy 

pan PAWEŁ WAŁACH

malarz, aktywny członek zarządu MK PZKO w Nieborach. Z tej okazji 
wielu pięknych chwil, dni, miesięcy i lat. Bukietu kwiatów co dzień, miłego 
słowa co chwilę oraz szczęścia przez cały czas życzą członkowie Zarządu 
MK PZKO w Nieborach. GL-070

Dnia 2. 2. 2012 obchodzi swój zacny jubileusz 70-lecia urodzin

pan PAWEŁ WAŁACH
artysta malarz z Nieborów.
Z tej okazji życzenia zdrowia, dalszych sukcesów i sił twórczych w utrwala-
niu piękna krajobrazów Śląska Cieszyńskiego i zwyczajów składają Wanda i 
Władysław Milerscy z Czeskiego Cieszyna oraz ich młoda generacja. GL-065

Kochanemu 

PAWŁOWI

życzenia stu lat oraz szerokiej i bogatej palety składają ko-
ledzy z Polskiego Stowarzyszenia Artystów Plastyków w 
RC. GL-068

Na co dzień pracują w lesie bez 
okrzyków i aplauzu. W najbliższą 
niedzielę furmani ze swoimi koniami 
będą mogli wykazać się przed pub-
licznością podczas 11. Zimowych 
Zawodów Furmanów w Istebnej.

Początek wielkich emocji już 5 
lutego o godz. 11.00 w Amfi teatrze 
„Pod Skocznią”. Po raz kolejny liczyć 
się będą siła i współpraca pomiędzy 
koniem a jego właścicielem. Zawody 
furmanów od 11 lat organizowane 
w Istebnej cieszą się sporą popular-
nością zarówno wśród gości, którzy 
przyjeżdżają zobaczyć niezwykłe 
widowisko, jak i zawodników, którzy 
na zawody przyjeżdżają nawet zza 
granicy.

Przy góralskiej muzyce furmani 
będą się zmagać z przygotowany-
mi przez organizatorów konku-
rencjami. Jedną z nich jest slalom z 
drewnem stosowym. Chodzi w niej 
o załadunek 500 kg drewna, prze-
jazd slalomem wyznaczonego od-
cinka, następnie rozładunek drewna 

i ułożenie wałków drewnianych na 
wyznaczonej linii. Ciekawą konku-
rencją będzie też pchanie drewna 
dłużycowego – konie pchają drew-
no dłużycowe, czyli suche drewno 
świerkowe, drzewo czołowo musi 
dotknąć drewnianego pala i zrzucić 
z niego piłeczkę. W całej tej konku-

rencji liczą się czas i precyzja prze-
jazdu między drzewkami. 

Jeśli ktoś chciałby spróbować swo-
ich sił, musi się zgłosić do Gminne-
go Ośrodka Kultury w Istebnej. Jest 
na to czas do jutra, GOK pracuje w 
godz. 8.00- 15.00, tel. +48 33 855 62 
08. (www.ox.pl)

Zawody w Istebnej są bardzo widowiskowe. 
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Furmani na start!

Składamy serdeczne podziękowania rodzinie, sąsiadom, znajomym za 
kwiaty, kondolencje oraz udział w ostatnim pożegnaniu naszego Dro-
giego

śp. BRUNO FEBERA

Dziękujemy ks. Mirosławu Kazimierzowi za dostojne przeprowadzenie 
obrzędu pogrzebowego, za słowa pożegnania panu Bronisławowi Firli w 
imieniu kombatantów i panu Jerzemu Czapowi z MK PZKO Olbrach-
cice, a także za akompaniament muzyczny podczas mszy pani Renacie 
Wdówce i panu Arnoštowi Symankowi. Zasmucona rodzina. GL-071

Kochał życie i ludzi, napawał nas optymizmem i energią.

Dnia 3 lutego minie czwarta rocznica zgonu wielkiego 
człowieka

śp. JERZEGO CIEŃCIAŁY 

z Wędryni. Ze smutkiem i dumą w sercu wspominają 
żona, córka i syn z rodzinami, przyjaciele. Cześć Jego pa-
mięci. GL-073
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W ubiegłym roku zajęłaś piąte 
miejsce w młodzieżowych mi-
strzostwach Europy w Ostrawie, 
byłaś też piąta na Uniwersjadzie 
i złota w mistrzostwach Polski w 
Bydgoszczy. Rozumiem, że teraz 
pora na dobry start w igrzyskach 
olimpijskich w Londynie?

Każdy marzy o występie w igrzy-
skach olimpijskich, ja oczywiście 
też. Muszę jednak osiągnąć mini-
mum Polskiego Związku Lekkiej 
Atletyki, które wynosi 195 cm. 
Mój najlepszy wynik na stadionie 
to 192 cm i uzyskałam go właśnie 
w Ostrawie, o której wspominałeś. 
Dla mnie ten europejski czempio-
nat miał duże znaczenie. Uwierzy-
łam we własne siły, że mogę ska-
kać coraz lepiej. 

Na Wędrynię też będziesz wspo-
minała w samych superlaty-
wach?

Oczywiście. Rekord życiowy na 
wstępie halowego sezonu to coś 
wspaniałego. Dwa dni wcześniej 
w Hustopeczach nie poszło mi 
tak dobrze, może za sprawą innej 
wykładziny, na której odbywały się 
zawody. Nawierzchnia tu w Wę-
dryni bardzo mi odpowiadała, jest 
idealna dla zawodniczek skaczą-
cych w moim stylu, czyli z szyb-
kim, dynamicznym rozbiegiem. 

Czego zabrakło ci do jeszcze lep-
szego skoku?

Czuję, że stać mnie na więcej. Do 
wszystkich zawodów podchodzę 

z pokorą, bo uświadamiam sobie, 
że nawet małe kroczki prowadzą 
do sukcesu. Wiem, że na 190 cm 
spóźniłam odbicie i dlatego strąci-
łam poprzeczkę. Biegłam też zbyt 

wolno. Z moim stosunkowo ni-
skim wzrostem muszę odbijać się 
do skoku z bardzo dynamiczne-
go rozbiegu, w przeciwnym razie 
mam znikome szanse na uzyskanie 

dobrego rezultatu. We znaki dało 
się też zmęczenie i chyba świado-
mość, że mam już w kieszeni re-
kord życiowy. 

Jak oceniasz poziom „Beskidz-
kiej Poprzeczki”?

Wysoko, pojawiła się tu plejada 
znakomitych skoczków wzwyż. 
Cieszę się, że mogłam wystarto-
wać w gronie takich zawodniczek, 
jak Swietlana Szkolina, Maria Ku-
czina czy Petra Esthera. Każdy tej 
klasy mityng jest okazją do spraw-
dzenia sił z najlepszymi. Organi-
zacja, zaplecze dla zawodników, 
wszystko zapięte tu było na ostat-
ni guzik. Pragnę też podziękować 
wspaniałej publiczności, doping 
był niesamowity. Słychać było na-
wet okrzyki w języku polskim, to 
miłe. 

Jakie są twoje najbliższe plany 
sportowe?

Teraz czeka mnie obóz treningowy 
w Spale, a potem kolejne mityn-
gi w hali. Nie znam dokładnego 
harmonogramu następnych star-
tów w sezonie, bliższe informa-
cje na pewno posiada mój trener. 
Chciałabym, żeby ten rok 2012 był 
przełomowym rokiem w mojej ka-
rierze. Zdaję sobie jednak sprawę 
z tego, że konkurencja w Polsce i 
świecie jest duża. Jak już wspomi-
nałam, szczytem moich marzeń 
byłby udział w letnich igrzyskach 
w Londynie. 

Rozmawiał: JANUSZ BITTMAR

TIPSPORT EKSTRALIGA
Trwa huśtawkowa forma hokeistów Trzyńca. 
Podopieczni Jana Tlačila po wysokim zwy-
cięstwie 6:1 z Mladą Bolesławią przegrali we 
wtorek 1:4 ze Slavią Praga. W kadrze Stalow-
ników zabrakło już napastnika Klimenty, któ-
ry wrócił do Liberca. Zabrakło więc hokeisty 
prezentującego najbardziej wyrównaną formę 
spośród wszystkich graczy Trzyńca. W tabe-
li wyprzedza Trzyniec aż siedem zespołów, w 
tym lokalny rywal z Witkowic. Ostrawianie 
we wtorek pokonali u siebie w karnych Spartę 
Praga. Pierwszego hat tricka w karierze zali-
czył napastnik Roman Szturc. Wychowanek 
karwińskiego hokeja do dwóch bramek w re-
gulaminowym czasie gry dołączył również gola 
w karnych zapewniając gospodarzom w poje-
dynku z liderem tabeli dwa arcyważne punk-
ty. Dziś Witkowice ponownie zaprezentują 
się przed własną publicznością – w meczu z 
Karlowymi Warami (17.30). Trzyńczanie jutro 
zmierzą się na wyjeździe z Kladnem (17.30). 
W kadrze Stalowników powinien pojawić się 
już napastnik Tomáš Kůrka pozyskany ze Sla-
vii Praga. 

TRZYNIEC  – SLAVIA PRAGA  1:4
Tercje: 0:1, 1:2, 0:1. Bramki i asysty: 28. Klouček 
(Květoň, Peterek) – 12. Krenželok (Alinč), 25. 
Micka (Růžička, Dresler), 40. Vondrka (Kadlec), 
59. Dušek (Tomica). Sędziowali: Hradil, Miku-
la – Hlavatý, Tošenovjan. Widzów: 2623. Trzy-
niec: Hamerlík – Richter, Zíb, Lojek, Klouček, 
Bolf, Kania, Novotný, Hrabal – Hrňa, Bonk, 

Varaďa – Hořava, Peterek, Květoň – Adamský, 
Polanský, Orsava – Rufer, Ostřížek, Hampl.

Zamiast Klimenty w pierwszym trzynie-
ckim ataku pojawił się Hrňa. Rewelacji nie 
było, zresztą bez błysku zagrała cała trzyniecka 
drużyna. – Popełniliśmy mnóstwo błędów, nie 
pierwszy zresztą raz – skomentował nieudane 
zawody napastnik Jan Peterek. Mecz ze Sla-

vią był o tyle ciekawy, że obie ekipy walczą o 
miejsce w pociągu mknącym do playoff s. Je-
żeli trzyńczanie nie zmienią czegoś w swojej 
grze, to mogą zapomnieć o miejscu w ścisłej 
fazie pucharowej, do której awansuje sześć naj-
lepszych drużyn. – Slavia wygrała zasłużenie. 
Miała więcej z gry i wykorzystała swoje okazje 
w tym meczu – powiedział Jan Tlačil, szkole-

niowiec HC Stalownicy Trzyniec. Nasuwa się 
pytanie, czy nie warto zatrudnić w klubie psy-
chologa na pełny etat. 

WITKOWICE 
SPARTA PRAGA  3:2 (k)

Tercje: 1:1, 1:1, 0:0 – 0:0. Bramki i asysty: 17. 
Szturc (Malík, Šedivý), 39. Szturc (Ondrušek), 
decydujący karny: Szturc – 3. Lapšanský 
( Jánský), 21. Ton. Sędziowali: Fraňo, Šindler 
– Barvíř, Blümel. Widzów: 5153. Witkowi-
ce: Málek – Malík, Kudělka, Trnka, Ovčačík, 
Voráček, Punčochář, Ondrušek – J. Káňa, 
Burger, Ujčík – Klimek, Húževka, Štefanka – 
Hlinka, Hruška, Pohl – Szturc, Strapáč, Šedivý. 

To był mecz Romana Szturca. Witkowicki 
napastnik praktycznie w pojedynkę rozmon-
tował lidera ekstraligi, zdobywając wszystkie 
gole. Sparta szybko wyszła na prowadzenie, ale 
do pierwszej przerwy Szturc wyrównał na 1:1 
wykorzystując zamieszanie pod bramką Pöp-
perlego. W okresie największej przewagi Spar-
ty gospodarzy obudził ponownie Szturc, trafi a-
jąc z podania Ondruška na 2:2. Wychowanek 
karwińskiego hokeja skompletował hat tricka 
w karnych, trafi ając po sprytnej kiwce na 3:2. 
– Długo czekałem na ten moment, ale opłaciło 
się – powiedział nam szczęśliwy strzelec. – Ten 
hat trick to jednak zasługa całego zespołu. I nie 
ukrywam, że cieszę się z tego, że strzeliłem trzy 
gole właśnie liderowi tabeli – dodał Szturc. 

Lokaty: 1. Sparta 93, 2. Pilzno 86, 3. Cz. Bu-
dziejowice 78,... 6. Witkowice 69, 7. Zlin 69, 8. 
Trzyniec 63 pkt.  JANUSZ BITTMAR

Mile widziany psycholog na pełny etat

Magdalena Ogrodnik podczas „Beskidzkiej Poprzeczki” w Wędryni.

MAGDALENA OGRODNIK, REPREZENTANTKA POLSKI W SKOKU WZWYŻ: 

Marzę o igrzyskach w Londynie
Rosjanie Iwan Uchow i Swietlana Szkolina zostali zwycięzcami „Morawskiej Tour”, cyklu dwóch mityngów w skoku wzwyż w Husto-
peczach i Wędryni. Udany debiut w „Beskidzkiej Poprzeczce” zaliczyła Polka Magdalena Ogrodnik. 23-letnia zawodniczka WKS Śląsk 
Wrocław sięgnęła w Wędryni po rekord życiowy w hali pokonując za trzecim podejściem poprzeczkę na wysokości 186 cm. Ten wynik  
zapewnił Magdzie siódmą pozycję w ostrej konkurencji „Beskidzkiej Poprzeczki”. – Rekord życiowy na wstępie halowego sezonu to coś 
wspaniałego – powiedziała „Głosowi Ludu” Magdalena Ogrodnik, złota medalistka ubiegłorocznych mistrzostw Polski seniorów. 

»BESKIDZKA 
POPRZECZKA«

KOBIETY
1. Maria Kuczina (Rosja) 196 
cm, 2. Swietlana Szkolina 
(Rosja) 196, 3. Esthera Petre 
(Rum.) 193, 4. Irina Gordie-
wa (Rosja) 190, 5. Chaunte 
Lowe (USA) 190, 6. Ana Simić 
(Chorwacja) 186, 7. Magdalena 
Ogrodnik (Polska) 186, 8. Ol-
dřiška Marešová (RC) i Marina 
Aitowa (Kazachstan) 181, 10. 
Liz Patterson (USA) 181, 11. 
Elena Meuti (Włochy) 181. 

MĘŻCZYŹNI
1. Iwan Uchow (Rosja) 232 
cm, 2. Trevor Barry (Bah.) 229, 

3. Jaroslav Bába (RC) 225, 4. 
Aleksiej Dmitrik (Rosja) 225, 
5. Filippo Campioli (Włochy) 
225, 6. Kabelo Kgosiemang 
(Bot.) 221, 7. Keith Moff at 
(USA) 216, 8. Abdoulaye Diar-
ra (Francja) 216, 9. Wojciech 
Th einer (Polska) 216, 10. Sta-
nislav Sajdok (RC) 211, 11. 
Darwin Edwards (St. Lucia). 
 (jb)
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Z hokeistą Slavii walczą o krążek Peterek (z lewej) i Hořava. 
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Podium zwycięzców. Od lewej 
srebrny Trevor Barry, złoty Iwan 
Uchow i brązowy Jaroslav Bába.
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